
№ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11 . 

12. 

13. 

14. 

15. 

План работы профсоюзного комитета 
МБДОУ «ЦРР - д)с №39 «Золотой петушок» r. Альметьевска 

на 2026 год 

Мероприятия Сроки Ответственные 
Заседание профкома с повесткой дня: 
Подготовка к отчётному собранию, Январь Председатель 
принятие сметы на 2026 год, принятие профкома 
плана работы профсоюзного комитета 
ППО на 2026 год» 
Общее собрание членов профсоюза Февраль Председатель 
«Отчёт о проделанной работе профкома 
профсоюзного комитета ППО за 2025 
год» 

Общее собрание членов профсоюза и 
трудового коллектива «Итоги Председатель 
вьшолнения соглашения по охране Июль профкома 
труда между администрацией и 

профсоюзным комитетом МБДОУ за 
1 полугодие 2026 года» 
Совместное собрание членов 

профсоюза и трудового коллектива Председатель 
«Итоги вьmолнения соглашения по Декабрь профкома 
охране труда между администрацией 
и профсоюзным комитетом МБДОУ 
за 2 полугодие 2026 года» 
Участие профсоюзного комитета в 

подготовке и проведении аттестации В аттестационный Профсоюзный 
педагогов МБДОУ, контроль за период комитет 

соблюдением их прав 

Контроль за собmодением прав Профсоюзный 
работников МБДОУ, в соответствии с Постоянно комитет 

ТКРФ 

Рассмотрение письменных и устных Постоянно Профсоюзный 
заявлений членов профсоюза комитет 
Рейды по соблюдению требований по 1 раз в квартал Профсоюзный 
охране труда работниками и комитет 
администрацией МБДОУ 
Соглашение с администрацией Профсоюзный 
МБДОУ графиков отпусков Декабрь 2026 комитет 
работников на 2027 год 
Оказание членам профсоюза По мере Профсоюзный 
материальной помощи необходимости комитет 
Чествование именинников, юбиляров По мере Профсоюзный 

необходимости комитет 

Участие в комиссии по По мере Профсоюзный 
расследованию несчастных случаев необходимости комитет 

Контроль за соблюдением трудовой 1 раз в два месяца Профсоюзный 
дисциплины работниками МБДОУ комитет 
Участие в лыжне - 2026 Февраль Профсоюзный 

комитет 
Участие в кроссе наций Октябрь Профсоюзный 



16. Подготовка и проведение 

мероприятий : 

- 8 Марта 
- День Дошкольного работника 
- День пожилых людей 
- День профсоюзного активиста 
- Новый год 

17. Провести проверку членства 

профсоюза 

18. Подготовка к новогодним 

мероприятиям 

19. Заключить соглашение с 

администрацией учреждения, о 

проведении мероприятий по ОТ на 

следующий год 

20. Собрать предварительные заявки на 

организацию летнего отдыха детей 

21. Привести в порядок делопроизводство 

в профкоме 

22. Педагогическое наставничество 

(показ занятий для МОЛОДЫХ 

специалистов) 

23 . Статистический опрос членов 

профсоюза. Собрать данные о тех, 

кто нуждается в социальном 

сертификате на 25000 рублей в 

санаторий, о педагогах, которые 

нуждаются в гранте на 1000000 
рублей для улучшения жилищных 

условий. 

Принят на заседании профкома 

«28» января 2026г. Протокол № 23 

Утвержден на профсоюзном собрании 

«4» февраля 2026 г. Протокол № 4 

комитет 
1 

Март Профсоюзный 

Октябрь комитет 

Октябрь 

Октябрь 

Декабрь 

Январь Профсоюзный 

комитет 

Декабрь Профсоюзный 

комитет 

Декабрь Профсоюзный 

комитет 

Апрель Профсоюзный 

комитет 

Июль Профсоюзный 

комитет 

В течение года Профсоюзный 

комитет 

Ноябрь Председатель 

профкома 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

