

**План работы профсоюзного комитета
МБДОУ «ЦРР - д/с №39 «Золотой петушок» г. Альметьевска
на 2026 год**

№	Мероприятия	Сроки	Ответственные
1.	Заседание профкома с повесткой дня: Подготовка к отчётному собранию, принятие сметы на 2026 год, принятие плана работы профсоюзного комитета ППО на 2026 год»	Январь	Председатель профкома
2.	Общее собрание членов профсоюза «Отчёт о проделанной работе профсоюзного комитета ППО за 2025 год»	Февраль	Председатель профкома
3.	Общее собрание членов профсоюза и трудового коллектива «Итоги выполнения соглашения по охране труда между администрацией и профсоюзным комитетом МБДОУ за 1 полугодие 2026 года»	Июль	Председатель профкома
4.	Совместное собрание членов профсоюза и трудового коллектива «Итоги выполнения соглашения по охране труда между администрацией и профсоюзным комитетом МБДОУ за 2 полугодие 2026 года»	Декабрь	Председатель профкома
5.	Участие профсоюзного комитета в подготовке и проведении аттестации педагогов МБДОУ, контроль за соблюдением их прав	В аттестационный период	Профсоюзный комитет
6.	Контроль за соблюдением прав работников МБДОУ, в соответствии с ТК РФ	Постоянно	Профсоюзный комитет
7.	Рассмотрение письменных и устных заявлений членов профсоюза	Постоянно	Профсоюзный комитет
8.	Рейды по соблюдению требований по охране труда работниками и администрацией МБДОУ	1 раз в квартал	Профсоюзный комитет
9.	Соглашение с администрацией МБДОУ графиков отпусков работников на 2027 год	Декабрь 2026	Профсоюзный комитет
10.	Оказание членам профсоюза материальной помощи	По мере необходимости	Профсоюзный комитет
11.	Чествование именинников, юбиляров	По мере необходимости	Профсоюзный комитет
12.	Участие в комиссии по расследованию несчастных случаев	По мере необходимости	Профсоюзный комитет
13.	Контроль за соблюдением трудовой дисциплины работниками МБДОУ	1 раз в два месяца	Профсоюзный комитет
14.	Участие в лыжне – 2026	Февраль	Профсоюзный комитет
15.	Участие в кроссе наций	Октябрь	Профсоюзный

			комитет
16.	Подготовка и проведение мероприятий: - 8 Марта - День Дошкольного работника - День пожилых людей - День профсоюзного активиста - Новый год	Март Октябрь Октябрь Октябрь Декабрь	Профсоюзный комитет
17.	Провести проверку членства профсоюза	Январь	Профсоюзный комитет
18.	Подготовка к новогодним мероприятиям	Декабрь	Профсоюзный комитет
19.	Заключить соглашение с администрацией учреждения, о проведении мероприятий по ОТ на следующий год	Декабрь	Профсоюзный комитет
20.	Собрать предварительные заявки на организацию летнего отдыха детей	Апрель	Профсоюзный комитет
21.	Привести в порядок делопроизводство в профкоме	Июль	Профсоюзный комитет
22.	Педагогическое наставничество (показ занятий для молодых специалистов)	В течение года	Профсоюзный комитет
23.	Статистический опрос членов профсоюза. Собрать данные о тех, кто нуждается в социальном сертификате на 25000 рублей в санаторий, о педагогах, которые нуждаются в гранте на 1000000 рублей для улучшения жилищных условий.	Ноябрь	Председатель профкома

Принят на заседании профкома
«28» января 2026г. Протокол № 23

Утвержден на профсоюзном собрании
«4» февраля 2026 г. Протокол № 4